

37) Okręg szkolny Stanisławowski (Stanisławów, Tlumacz.)

„Siedziba każdej Rady szkolnej okręgowej znajduje się w tem miejscu, od którego nazwę nosi.

„Miasta, które mają własny statut, mogą utworzyć dla siebie osobne rady szkolne okręgowe.”

Paragraf ten przyjęty został bez zmian podług projektu komisji.

P. Piętruski wnosi, aby całą ustawę przyjął bez czytania.

Srawozdawca prosi, aby przedtem Izba uwzględniła dokonaną przez komisję w §. 5 zmianę słowa „przewodnik” na „kierownik”.

Izba zgadza się — i uchwała całą ustawę w trzecim czytaniu bez czytania.

Sekretarz p. Wereszczyński odczytuje następujący wniosek p. Ławrowskiego: „Wzywa się c. k. Rząd do pilnej baczności, aby inspektorowie okręgowi szkół ludowych w okręgach o ludności mieszanej polskiej i ruskiej, posiadali dokładną znajomość obudwu języków i czuwali z równą pilnością nad ich nauczaniem.

P. Ławrowski prosi, aby wniosek ten przemienić w uchwałę i jako osobną całość podać rządowi do uwzględnienia.

P. Sawczyński nie ma nic do zarzucenia temu wnioskowi, stwierdza tylko, że tak i dotychczas praktykowało się, a zresztą inspektorów okręgowych na propozycję Rady szkolnej krajowej mianuje Ministerstwo oświecenia.

Jego Excel. hr. Gołuchowski zgadza się także z wnioskiem, dodając, że Rada szkolna krajowa i dotychczas postępowała pod tym względem z wszelką oględnością. Inspektorów mianuje Ministerstwo oświaty, a Rada szkolna uwzględniała zawsze przy swoich propozycjach takich kandydatów, którzy posiadają obydwaj języki krajowe.

Następnie referuje p. Gros o sprawozdaniu Wydziału kraj. względem udzielenia prawa poboru myta dla gminy m. Brody, wnosząc, by petycję odnośną odesłano do komisji drogowej.

Izba się zgadza — nie uwzględniając żądania p. Kallira, by sprawę tę załatwiono od razu, bez odesłania do komisji drogowej.

Potem na wniosek posła Grosa, uchwała Izba bez dyskusji w drugim a następnie w trzecim czytaniu bez czytania, prawo poboru myta w Ryglicach na drodze ku Jodowu (w Tarnowskim), w Turzycach na drodze powiatowej Wielicko-Dobrzyckiej — w Strzyżowie na drodze pow. Strzyżowsko-Domaradzkiej; na korzyść Rad powiatowych, które na utrzymanie powyższych dróg łożą, wreszcie prawo poboru myta mostowego dla gminy Bereźnicy w Strzyżkim.

Następuje sprawozdanie komisji petycyjnej nad petycją p. Franciszka Ferdynanda Köstlicha, dyrektora zakładu przygotowawczego wojskowego o subwencyę.

Komisja petycyjna wnosi, by p. Köstlichowi na rozwinięcie jego zakładu udzielić na rok szkolny 1872/3 kwotę 1000 złr. od razu z góry płatą, zaś na rok szkolny 1873/4 także kwotę 1000 złr. płatą w dwóch ratach półrocznych, pod warunkiem, by p. Köstlich przyjął bezpłatnie do swego zakładu kilku uczniów, których mu Wydział krajowy wskaże.

Wniosek komisji przeszedł słabą większością. Również proponuje komisja petycyjna uwzględnienie prośby p. Józefy Blauth, wdowy po sekretarzu Rady powiatowej w Chrzanowie, i wnosi by Sejm udzielił jej jednorazowy datek w kwocie 150 złr.

Izba wniosek ten odrzuca. Petycję mieszkańców okolic Kańczugi o utworzenie w tem mieście stacji żandarmeryi przekazuje Izba na wniosek komisji c. k. Namiestnictwu do możliwego uwzględnienia.

Następuje dalej sprawozdanie komisji petycyjnej z prośby plantatorów tytoniu o podwyższenie cen tegoż. Komisja wnosi następującą rezolucję:

„Wzywa się c. k. Namiestnictwo aby przychylnie załatwienie tej sprawy u c. k. Ministerstwa skarbu wyjednać zechciało.”

Rezolucja przyjęta. Wreszcie uchwała Izba na wniosek referenta p. Skwarczyńskiego w drugim a następnie w trzecim czytaniu bez czytania ustawy pozwalające pobierania wyższych dodatków gminnych do podatków bezpośrednich dla 9 gmin w pow. Łańcuckim i 2 w pow. Kołomyjskim.

Na tem porządek dzienny wyczerpany. Posiedzenie zamknięte o godz. 1. min. 12.

Następuje (XII) posiedzenie w poniedziałek, 25go listopada.

Na porządku dziennym:
1) Sprawdzanie wyborów.
2) Sprawozdanie komisji adresowej z wniosku posła Jerzego ks. Czartoryskiego, o wysłaniu adresu do Najjaśniejszego Pana.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1go października do 1go listopada 1872.

(Ciąg dalszy.)

Wydział krajowy uwzględnił następujące rekursa:
1) obszaru dworskiego w Szlachcińcach przeciw rozporządzeniu Wydziału pow. w Tarnopolu, którym nakazano pomienionemu obszarowi rozszerzyć groblę, przez którą droga gminna prowadzi;

2) kilku członków Rady gminnej w Bohorodczanach starych przeciw równobrzmiącej uchwale Rady gminnej w Bohorodczanach i Rady powiatowej bohorodczńskiej w sprawie odstąpienia gruntów z łuki gminnej Iwanowi Zubikowi;

3) zwierzchności gminnej w Meryszczowie przeciw uchwale Wydz. pow. w Przemyślanach, w przedmio-

cie przyznania p. Józefowi Bahrynowskiemu prawa poboru drzewa z lasów gminnych;

4) naczelnika gminy Czernichówki, przeciw orzeczeniu Wydz. pow. w Krakowie, skazującemu go na karę 10 złr. za nieurządzenie aresztu i 5 złr. za nieurządzenie pisarza gminnego;

5) naczelnika gminy w Czernichowie, przeciw orzeczeniu Wydz. pow. w Krakowie, skazującemu rekurenta na karę 10 złr. za nieurządzenie aresztu.

Na zapytanie Rady szkolnej krajowej oświadczył Wydział krajowy, że podziela jej zdanie, że Rada pow. uchwalając stale subwencyonowanie pewnej szkoły ludowej z funduszy powiatowych, nadaje jej cechę zakładu powiatowego, a tem samem przyjmuje na powiat zobowiązania dostarczania z funduszy powiatowych uposażonej szkole, stale tej kwoty, do której uiszczania się zobowiązała. Wysokość subwencji określa §. 24 u. o repr. pow.

Z powodu śledztwa dyscyplinarnego, wytoczonego wójtowi gminy Bronowic małych, oświadczył Wydział krajowy Wydziałowi pow. w Krakowie, że podziela zastrzykanie c. k. Namiestnictwa iż nie wypada poruczać płatnym urzędnikom Wydziałów powiatowych, śledztw dyscyplinarnych przeciw naczelnikom gmin wysłanym z wyboru.

Załatwiając rekurs reprezentacji gminy w Jasle przeciw decyzji tamtejszego Wydziału pow., którą uchyloną została uchwała rady gminnej zarządzająca powtórne rozpisanie licytacji w celu wydzierżawienia prawa propinacji miejskiej, Wydział krajowy zniósł powyższą decyzję, oraz i uchwałę Rady miejskiej i polecił wziąć powtórnie pod obrady sprawę wydzierżawienia propinacji z wykluczeniem od obrad członków w tej sprawie osobiście zainteresowanych.

Załatwiając rekurs Zwierzchności gminnej miasta Stryja i uprzyw. kolei żelaznej arcyks. Albrechta przeciw uchwale tamtejszej Rady powiatowej, niezadowolonej z uchwały Rady gminnej miasta Stryja, w sprawie ugody między tem miastem, a koleją żelazną. Wydział krajowy powziął następującą decyzję: Radzie powiatowej przysługuje prawo wchodzenia nie tylko w niektóre warunki ugody, lecz i w całość takiej. Uchwałę Rady powiatowej zmienił Wydział kraj. w ten sposób, że zatwierdził umowę zawartą między miastem Stryjem a koleją żelazną pod pewnymi warunkami, zastrzeżeniami i ograniczeniami.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. Dzienniki wiedeńskie zajmują się powtórzoną przez nas wiedeńską korespondencją „Pester Lloyd” o reformie wyborczej. „N. freie Presse” widzi w tej korespondencji pocieszające potwierdzenie wiadomości, że rząd przedłoży Radzie państwa bezzwłocznie projekt ustawy o reformie wyborczej. „Presse” i „Tagblatt” zwracają uwagę na wywody korespondenta i uważają je za pomyślny objaw dowodzący, że rząd

Poniżej zamieszczone cyfry są wymownym tego dowodem. Mimo gorliwości i rozlicznych starań w ciągu dwóch lat, z których zdajemy sprawę, nieznacznie tylko spostrzedz się dają postępy w dziedzinie elementarnego wychowania. Stoimy właściwie tam, gdzieśmy stali, dla braku najpierwszych podstaw istotnego rozwoju.

Liczba i rodzaje szkół ludowych.

Liczby umieszczone przy końcu wykazu statystycznego nie różnią się wiele od liczbowego, który do sprawdzania za lata 1868 i 1869 dołączono; ponieważ atoli są niektóre prawidłowym rozwojem dwóch lat nie dające się usprawiedliwić odmiany, należy je tu pokrótce wyjaśnić.

Przedewszystkiem podnosimy, że daty zamieszczone w obecnym wykazie zbierano na innych podstawach niż w roku 1869, i że je zbierały inne niż podówczas władze. Podział szkół wedle politycznych powiatów ustąpił obecnie miejsca ugrupowaniu tychże na podstawie nowo utworzonych okręgów szkolnych; zamiast c. k. Starostw i duchownych nadzorów, gdzie takowe jeszcze istniały, zajmowały się zbieraniem dat obecnie Rady szkolne okręgowe, a w szczególności c. k. okręgowi inspektorowie. Toż samo uległy zmianie rubryki w tabelach statystycznych. Do wykazów tegorocznych użyła Rada szkolna krajowa tablic ułożonych dla całej monarchii przez c. k. centralną komisję statystyczną. Układ tych tablic ma na celu bardzo dokładną statystykę szkolną i dąży do zbiera-

nia dat nader szczegółowych, lecz wymaga z drugiej strony należytego uporządkowania stosunków szkolnych, zupełnego przeprowadzenia nowych ustaw, ażeby na wszystkie pytania mogła być daną wierna i ścisła odpowiedź. Skutkiem tego weszła się i do tegorocznych wykazów niejedna niedokładność, niejedyn błąd, spowodowany albo brakiem szczegółowych dat, w samej szkole, albo brakiem ścisłości w określeniu rodzajów szkół. Jeśli do tego dodamy i tę okoliczność, że inspektorowie okręgowi, objawszy swe czynności dopiero w drugiej połowie r. 1871 nie mogli byli do chwili zbierania dat statystycznych wszystkich szkół w okręgu zlustrować, a tem samem przy układaniu sumaryuszów nad datami ze szkół przesyłanymi z własnych zapisków lustracyjnych pożądaną wykonać kontroli, to pojmie się, że i tegoroczny wykaz statystyczny nie może być zupełnie wolnym od usterek.

Przechodząc do szczegółów winniśmy najprzód wyjaśnić, dlaczego wykaz tegoroczny mieści w sobie o 154 szkół mniej niż wykaz z r. 1869, pomimo tego, iż dawnych szkół się nie zamyka, a nowe bezustannie przybywają. Odpowiedź na to dają już uwagi, zamieszczone przy okręgach Żółkiewskim i Złoczowskim. Do wykazów z r. 1869 weszło mianowicie wiele wskazówek drobnych, nieodpowiadających wymogom przepisów szkolnych i nie mających prawa publiczności; w wykazie zaś obecnym zamieszczono prawie wyłącznie szkoły z mocy przepisów publiczne. Ztąd poszło, że n. p. w samym okręgu żółkiewskim odpadło szkółek 50, w okręgu zaś złoczowskim 68,

w których przeszło 860 dzieci pobiera naukę. A odmiany tego rodzaju w danych statystycznych, są wobec dzisiejszych stosunków naszych nieuniknione i okazać się muszą dopóty, dopóki nie nastąpi należyta kwalifikacja szkół w drodze ustawodawczej. Liczba wykazanych 2322 szkół przeważnie publicznych rozpada się na szczegółowe działy jak następuje:

a) szkół wyłącznie miejskich liczymy	75
b) szkół wyłącznie żeńskich	63
c) szkół mieszanych	2184

Wedle ilości klas dzielą się one jak następująco:

a) szkół parafialnych niesystemizowanych:	82
1. jednoklasowych	681
2. dwuklasowych	1459
b) trzyklasowych *)	79
c) czteroklasowych	7
d) pięcioklasowych	3
e) sześcioklasowych	1
f) ośmioklasowych	7
g) niższych realnych niesam. o 2 klasach	3
h) „ „ „ o 3 „	

*) Dodaje się tu dla objaśnienia, iż nazwa klasy nie oznacza wszędzie oddzielnej izby szkolnej z osobnymi nauczycielami; owszem w szkołach wykazanych pod b) i c) są to w przeważnej części tylko stopnie i oddziały uczniów, pobierających naukę w jednej i tej samej izbie szkolnej od jednego nauczyciela.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

niezmiennie i otwarcie dąży do wytkniętego celu. „Vorstadt Zeitung“ także nazywa artykuł ten dowodem stanowczej woli rządu, który postanowił skonsolidować stosunki konstytucyjne za pomocą reformy wyborczej. Dziennik ten wyraża przytem nadzieję, że opinia publiczna pomimo uzbannej doniosłości zamierzonej reformy nie opuści stanowiska wyczekującego aż do chwili, gdy projekt ustawy przedłożony zostanie Radzie państwa.

Berlin. „National Ztg.“ zajmuje się na wstępie wnioskami Mallinckrotda i Reichenspergera i powiada że centrum Izby ze swą dewizą justitia fundamentum regnorum chciałoby udowodnić, że rozporządzenie ministra oświecenia z dnia 15. czerwca r. b. wykluczające katolickie zakony i stowarzyszenia ze szkół, nie zgodnem jest z artykułem 4 konstytucji. Wniosek p. Malinckrotda brzmi dosłownie: „Izba deputowanych oświadcza przeciw królewskiemu rządowi, że rekrutacja ministrów dla spraw duchownych i oświecenia z 15go czerwca r. b., wykluczający członków zakonów katolickich i stowarzyszeń do nauczania w publicznych szkołach ludowych, nie zgodnym jest z artykułem 4 konstytucji z 31. stycznia r. 1850.“ Artykuł 4 konstytucji brzmi jak następuje: „Wszyscy poddani pruscy równi są w obec prawa. Przywileje stanów znoszą się. Urzędy publiczne są dostępne dla każdego, kto zadość uczyni prawem przepisany warunkom.“ Artykuł 4 konstytucji nie powiada przecież jakie to są warunki, których wymaga rząd od nauczających w szkołach publicznych, jak również nie daje bliższych objaśnień co do innych urzędów, a mianowicie dla czego nie dopuszcza kobiet do pewnych urzędów. Na tej to podstawie twierdzi organ liberałów niemieckich, nie uzasadnionem jest żądanie wnioskodawców, a „Kölnische Ztg.“ przypomina wręcz deputowanemu Malinckrotdowi, że był jednym z największych przeciwników w dopuszczeniu Izraelitów do urzędów sędziowskich, wreszcie do stowarzyszeń religijnych katolickich można być różnego zdania, ale artykuł 4 konstytucji nie może w tej kwestyi służyć za żaden punkt wyjścia, bo konstytucja podaje tylko ogólne prawo, a prawa kraju określają bliższe jego szczegóły.

— „Kreuz Zeitung“ zamierza mocno zamierem rządu zreorganizowania lub zniesienia zupełnego Izby panów, a podając krytykę artykuł zamieszczony w „Provinzial Correspondenz“ uzasadniający zamierzony pairssclub, powiada, że Izba panów jest najsilniejszą podporą pruskiej monarchii.

Minister handlu wygotował wielki projekt, dotyczący kolei w państwie i żąda na przeprowadzenie go 120 milionów talarów. Projekt ten przedłożony będzie niebawem Izbie deputowanych.

Petycja w sprawie zniesienia stempla od kalendarzy, nadesłana do Izby deputowanych, ma być ostatecznie załatwiona przez niemiecki parlament przy obradach nad prawem prasowym dla niemieckiego państwa.

Paryż. Dnia 17. listopada odbyły się we wszystkich kościołach i świątyniach Francji uroczyste nabożeństwa na pomyślność prac Zgromadzenia narodowego. Deputowani zbrali się w zamkowej kaplicy wersalskiej. Prawie cała prawica i niektórzy członkowie lewicy byli obecni na nabożeństwie. Thiers przybył z ministrami, a marszałek Izby Grévy z naczelnikami biur Podczas nabożeństwa zbierano składki na Alzacyków i Lotaryńczyków. W kościele Notre Dame w Paryżu rozpoczęło się nabożeństwo o 12 godzinie. Kościół był jak najwspanialej przystrojony w kwiaty i kobierce. Gubernator Paryża przybył na nabożeństwo z całym sztabem w pełnym mundurze. Każdy batalion przysłał deputacją z czterech oficerów złożoną. Prócz tego zgromadzili się w kościele członkowie rady stanu, dwaj paryscy prefekci i wszyscy wyżsi urzędnicy i niektórzy członkowie prawicy Republikańska gwardya pełniła służbę wewnątrz kościoła a przed kościołem ustawiony był pułk kirasierów i kompania piechoty. O 12 godzinie ukazał się ks. Guibert arcybiskup Paryża. Odszpiewano Veni creator potem cichą mszę św., w końcu pieśń kościelną O salutaris, Domine salvum fac zakonczyło nabożeństwo. Muzyka wojskowa grała marsz tryumfalny.

— Pierwszym przedmiotem obrad Zgromadzenia narodowego znajdującym się na porządku dziennym po za interpellacją generała Changarniera był projekt reorganizacji sądów przysięgłych. Wielu deputowanych było za przywróceniem na nowo prawa z 7. sierpnia 1848 r., które zniesionem zostało prawem 4. czerwca 1853 r. Prawo to ustanawiało listę przysięgłych wybierając je z 200 mieszkańców przez kantonalną komisję, przewodniczącym był radca jeneralny kantonu, zastępcą przewodniczącego sędziego pokoju, a sąd składali radcy jeneralni. Nowy projekt wniesiony przez ministra sprawiedliwości Dufaure życzy sobie mieć sędziów przysię-

głych wybranych z liczby 600 mieszkańców, a listę przysięgłych ma układać radca arrondissementu. Lista przysięgłych składać się ma z wszystkich radców jeneralnych i wszystkich sędziów pokoju kantonu, a przewodniczącym ma być prezes cywilnego trybunału. W uowym tym projekcie przeważać będzie pomiędzy przysięgłymi żywił sędziowski, podczas gdy w dotychczasowem prawie sąd przysięgłych składał się przeważnie z ludzi niefachowych. Projekt ten przeszedł w Izbie 475 głosami przeciw 142 i przystąpiono natychmiast do obrad nad pojedynczemi paragrafami.

— Czytamy w korespondencji paryskiej „Köln. Ztg.“ z d. 19. bm.: „Rozprawy nad wnioskiem deputowanego Kedrel względem rewizji mesażu dowiodły, iż orleaniści nie chcą zrywać z prezydentem republiki. Większa część bowiem deputowanych tego stronnictwa jest zdania, iż adres pisze się tylko do monarchy a nie do szefa rządu; lecz z drugiej strony wypływa z takiego zachowania się orleanistów, iż zgadzają się oni z poglądami Thiersa, wyrzeczonemi w mesażu i że nie chcą ich poddać krytyce, która by co do niektórych ustępów nie bardzo pochlebnie dla prezydenta wypadła. W kwestyi tej przemawiali także dwaj członkowie prawego środka Lasteyrie i ks. Audiffret Pasquier. Pierwszy mówił prawie tylko o socyalizmie i domagał się, ażeby rząd jak najenergiczniej przeciw niemu chwycił się środków. Ks. Audiffret Pasquier dał się tym razem, unieść wielkiej namiętności co nie jest jego zwyczajem. Piorunował on, że tak powiem, przeciw koncesyjom, które rząd poczynił republikanom i wzywał Thiersa, ażeby nie spuszczał z oka rzeczywistych stosunków państwa, gdyż w przeciwnym razie będzie musiał cały prawy środek robić mu przy każdej sposobności zaciętą opozycję, na której ani Thiers ani kraj dobrze nie wyjdzie. Deputowani lewego środka (prawdziwi republikanie) podzielili się w zdaniu co do wniosku deputowanego Kedrela. Jedni a mianowicie Juliusz Favre i Leblou byli zdania, ażeby się połączyć z prawym środkiem i wybrać komisję adresową. drudzy jak Arago i Rolland utrzymywali podobnie jak Orleaniści, choć dla innych pobudek, ażeby głosować przeciw wnioskowi Kedrela — Dziennik półrządowy „Bien public“ donosi z pewnego źródła, iż rząd francuski zajmując się przede wszystkim sprawą uwolnienia terytorium franczkiego od okupacji wojsk niemieckich, skupuje ciągle weksle od rządu niemieckiego tak iż uzasadnioną można mieć nadzieję, że do końca marca 1873 r. wypłacony zostanie ostatni weksel, poczem nastąpi bezwzględnie ewakuacja wojsk niemieckich ze wszystkich do tego czasu zajętych departamentów“.

Konstantynopol. Pomimo zapewnień, które pełnomocnik angielski z ust samego cesarza tureckiego otrzymał, iż w gabinecie żadne już nadal nie zajdą zmiany zamianowany został bez wiedzy wielkiego wezyra, Namik basza ministrem marynarki, Mustafa basza zaś, który tę posadę dotąd piastował powołany został na wielkorządę odciętej prowincyi Errerum i zamianowany dowódcą 4. kurpusu wojsk tureckich. Nadto otrzymał Sami basza, dowódca korpusu wojskowego nominację na ministra policyi. Nagłe te i nie spodziewane zmiany w ministerstwie tureckim wywarły wielkie wrażenie w świecie dyplomatycznym i każdy pyta się, czy nie są to zapowiedzie powrotu Mahmuda baszy do wezyratu.

Rząd turecki polecił swemu pełnomocnikowi w Paryżu zaprotestować przeciw wyrokowi trybunału handlowego departamentu Sekwany w sprawie kanału Suezkiego. Rząd bowiem turecki nie uznaje prawa tego trybunału do tłumaczenia koncesyi, którą otrzymało towarzystwo budowy tego kanału.

U ambasadora rosyjskiego w Konstantynopolu jen. Ignatiewa odbyła się d. 18. bm. konferencya reprezentantów mocarstw europejskich w sprawie jurysdykcji konsularnej w Egipcie.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Onufry Praktyka rolnik z Sopotrzyna przejechał wczoraj przed południem na ulicy kółkowskiej skutkiem prętkiej i nieostrożnej jazdy włościankę z Grzybowie Maryę Wasylinaimaj l. 30, która z powodu iż wszystkie cztery koła wozu przeszły przez nią została ciężko skaleczoną. Odwieziono ją do szpitalu, woźnicę oddano sądowi karnemu.

Wczoraj wieczór skradzioną zawieszoną przy wchodzie do sklepu p. Scheuera przy ulicy Karola Ludwika chustkę zimową szkocką w wartości 8 zł.

Tej nocy dobyli się niewiadomi sprawcy do zamkniętego pomieszkania szynkarza J. Apisdorfa przy ulicy grodeckiej i skradli mu suknie męskie i damskie łącznej wartości 40 zł

(Czwarty koncert) galicyjskiego Towarzystwa muzycznego za rok 1871/2 pod przewodnictwem dyrektora Karola Mikulęgo odbędzie się 24. bm. w sali ratuszowej. Początek o godzinie 5. wieczór.

(Nagroda.) Za ocalenie tonącej włościanki udzieliło c. k. Namiestnictwo nagrodę pieniężną w kwocie 25 zł. Wojciechowi Michalcowi z Jeleśni w powiecie Żywieckim.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1872

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Lubaczów	Buczacz	Monasterzyska	Drohobycz	Dolina
	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.
	waluta austriacką				
Mec pszenicy	6 —	5 50	6 —	5 52	6 —
„ żyta	4 25	4 50	4 76	5 —	4 60
„ jęczmienia	3 20	2 25	2 40	3 —	3 —
„ owsa	1 50	1 40	1 48	1 50	1 57
„ grochu	4 —	—	4 —	—	—
„ hreczki	3 20	2 65	—	3 50	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 20	1 —	1 16	1 00	1 70
Cetnar siana	1 —	1 80	—	1 5	1 25
Sąg drzewa twardego	6 —	8 50	5 50	9 —	8 —
„ miękkiego	4 50	7 50	4 50	6 50	6 —
Funt mięsa wołowego	— 15	— 18	— 18	— 15	— 16
Miara wina	— 80	—	— 60	—	—
„ piwa	— 16	— 20	— 18	—	—
Robotnik z wiktem	20	—	—	—	—
„ bez wiktu	50	—	—	—	—

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Zasnu“.

Peszt 22. listopada Klub Deakistów w Preszburgu wystosował do Lonyaya telegrafem wotum zaufania, na które Lonyay w imieniu całego ministerstwa z podziękowaniem odpowiedział. Na dzisiejszej naradzie stronnictwa Deaka oświadczył Lonyay w imieniu całego gabinetu, że takowy uważa wniosek rezolucyjny wczoraj ułożony za dostateczny, i że po takim regulaminie spodziewać się można zapobieżenia przyszłym skandalom. Zgromadzenie przyjęło oświadczenie do wiadomości, i zgodziło się na nie. Kerkapoly oświadczył, że z powodu niemożności ukończenia prac wydziału finansowego potrzebny jest projekt ustawy o absolutoryum. Steiger interpedował o kwestyę bankową, na co Kerkapoly odpowiedział, że jest pewna nadzieja, iż bank narodowy podwyższać będzie stopniowo uposażenie filij bankowych.

Paryż 22. listopada Lewy środek postanowił prawie jednogłośnie w uznaniu konieczności stałego rządu dla Francji wnieść na zgromadzeniu narodowym projekt ustawy dotyczącej się reform konstytucyjnych, któreby obejmowały przedłużenie pełnomocnictw Thiersa, mianowanie wiceprezydenta Republiki, częściowe odnowienie zgromadzenia narodowego, urządzenie drugiej Izby, odpowiedzialność ministrów. Czas wniesienia tego wniosku nie jest jeszcze oznaczony.

Rzym 21. listopada. „Giornale di Roma“ donosi: Migliorati otrzymał polecenie udania się bezzwłocznie napowrót do Aten. „Giornale“ dodaje, że kwestya o Laurion przybrała cechę groźną. Rozwiązanie bliskie jest w jednym albo drugim sposobie. Papież przyjmował posła chilijskiego, który wręczył mu listy uwierzytelniające.

T E A T R

Dziś: „Norma“ Opera w 2ch aktach W. Belliniego. Kapelmistrz: p. Szirer.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.
„ „ „ o „ 5 „ 5 rano.
„ „ „ o „ 5 „ 5 po połud.
Odech. ze Lwowa do Czerniowic o „ 12 „ 15 w połud.
„ „ „ o „ 11 „ — wieczór.
„ „ do Brod. i Zloc. o „ 6 „ 27 rano.
„ „ „ o „ 12 „ — w połud
„ „ „ o „ 10 „ — wieczór.
Przyehodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.
„ „ „ o „ 9 „ 45 wieczór.
„ „ „ o „ 10 „ 50 rano.
„ z Czerniowic „ o „ 3 „ 58 rano.
„ „ „ o „ 3 „ 45 po połud.
„ z Brodów i Zloczowa „ o „ 10 „ 58 wieczór.
„ „ „ o „ 4 „ 18 rano.
„ „ „ o „ 4 „ 3 popołud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy.
„ „ „ o „ 12 „ 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądata
Złote austriackie				
D. 22 listopada. Południowy Akc.gal.kol.żel.K.L.a diwid.			228	229
" kol.lwow.-czern.Jassy			146 50	148
" bank hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50% ex diwid.			239	241
" papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				87
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			19 35	79 75
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			74	74 75
Banku hip. gal.			89	89 50
Gal. zakł. kred. włosc.			98 75	94 50
Oblig. indemn. gal.			78 40	79
" W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 70%				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " II.				
" kolei lwow.-czerniow. I. Em.				
" " " II.				
Dukat holenderski			5 9	5 19
" cesarski			5 14	5 21
Napoleonodor			8 62	8 68
Pół imperyal rosyjski			8 72	8 84
Rubel srebrny rosyjski			1 62	1 72
" papierowy			1 47 1/2	1 48 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 61 1/2	1 62 1/2
Srebro			107 25	108 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20. listopada 1872.

1. Dług publiczny.

(Za 100 zł.)

A. Państwa.	(pien. towar.)
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	70.15 70.25
od kwietnia do października po 5%	70.15 70.25
pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	

Wzrost	Wzrost	Wzrost
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Medaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	340.50	341.50
" " " " 1839 piąta część losów	340.50	341.50
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	95.50	96.
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	103.	103.50
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	124.50	125.
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	147.	147.25
Renty Como po 42 lir. austr.	25.	26.

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech	96.50	97.
Bukowiny	76.50	77.
Galicyi	78.	78.50
Niższej Austrii	95.	96.
Siedmiogrodu	76.25	76.75
Węgier	80.	81.
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 70%		

2. Akcje.

Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	323.25	323.75
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	335.75	336.
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	1085.	1090.
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 50%		
Banku narodowego	978.	980.
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	647.	650.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	248.50	249.
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2120	2130
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	228.50	229.
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	147.	147.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	336.	337.
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	200.	200.50
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.		
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.		

3. Listy zastawne.

(za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze.	99.75	100.
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%		
" " " " po 5%	80.	
Gal. banku hyp. po 6%	89.	89.25
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%	93.	93.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	91.40	91.60
Węgier. towarz. ziemskie po 5 1/2%	87.	87.50
" " " " (rente) po 6%		

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	88.50	89.
" " " " w. a.	87.	88.

Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł.	100.	100.25
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji.		98.
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%		

5. Losy.

(za 100 zł.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	184.50	185.50
Clarego po 40 zł. m. k.	38.	39.
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	93.	99.
Keglevicha po 10 zł. m. k.	17.50	18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	29.75	30.25
Pallego po 40 zł. m. k.	26.75	27.25
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.50	15.
Salma po 40 zł. m. k.	40.	41.
St. Genois po 40 zł. m. k.	29.50	30.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	24.	24.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	117.50	118.50
" " " " 50 zł. w. a.	57.50	58.
Waldsteina po 20 zł. m. k.	23.	23.50
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	23.50	24.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	90.20	90.50
Augsburg za 100 zł. w p. n.	91.30	91.40
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. n.	91.50	91.60
Hamburg za 100 M. B.	79.40	79.50
Londyn za 10 ft. szt.	108.85	109.
Paryż za 100 fr.	42.65	42.70

Kurs złota.

Dukat ces. men.	5.21	5.23
" " " " peł. wagi	5.19	5.20
Korona		
20frankówka	8.67	8.68
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	107.	107.15

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 22. listopada

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	66	20
" " " " w srebrze	70	30
Losy z 1860 roku	103	50
Akcyje banku wiedeńskiego	980	
" " " " kredytowego	336	50
Londyn 10 funtów szterlingów	108	75
Srebro	107	
Napoleonodor	8	66 1/2
Dukat	5	18

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3172 2-3) Edykt.

Nr 13765. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że w celu ściągnięcia sumy wekslowej 1446 zł. a. w. z 6% odsetkami od 1. marca 1863 kosztów sądowych 7 zł. 44 ct. i egzekucyjnych w ilości 8 zł. 96 ct. przez Dawida Rosenberga przeciw Stanisławowi Paygertowi wywalczonej przedsięwziętą zostanie w tutejszym sądzie w jednym terminie t. j. na dniu 12 grudnia 1872 o godz. 10 przed południem pod warunkami niżej poszczególnionemi przymusowa sprzedaż tej części z sumy 16578 złp. 27 gr. w stanie biernym dóbr Holoczynice wedle dom. 1 pag. 138 n. 31 et. 69 on. na rzecz Liberata Schneidera zaintabulowanej, która pretensyi 4000 zł. a. w. 6% odsetkami od 2 sierpnia 1860 kosztami sądowemi 4 zł. 87 ct. i egzekucyjnymi 4 zł. 63 ct. wedle dom. 458 pag. 321 n. 69 on. Stanisławowi Paygertowi attrybuowanej odpowiada.

1. Jako cenę wywołania ustanowiono kwotę która sprzedać się mającej sumie 4000 zł w. a. z 6% odsetkami od 2 sierpnia 1860 aż do dnia licytacji tudzież z kosztami 4 zł. 87 ct. i 4 zł. 63 ct. równa się zaś jako wadyum 5 procent tej sumy.

2. Na wspomnianym terminie zostanie powyższa suma i poniżej ceny wywołania sprzedaną.

Blizsze warunki licytacyjne tudzież wyciąg tabularny mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

O tem zawiadamia się obie strony, wiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, tudzież Liberata Schnaydera jako właściciela głównej pretensyi 16578 złp. 27 gr. z powodu niewiadomego miejsca pobytu i oraz wszystkich wierzycieli którzy by po 9. maja b. r. do tabuli weszli lub którzyby o rozpisanie niniejszej licytacji zawiadomieni nie zostali, doręczając oraz odnosne zawiadomienie do rąk kuratora adv. dr. Maatla.

Tarnopol, dnia 6. listopada 1872.

(3173 2-3) Edykt.

Nr 19653. Na prośbę Jana Brandta wdrożonem zostaje postępowanie amortyzacyjne co do wekslu z daty Kraków 14. listopada 1845 przez M. Bibelmana na zlecenie J. Luxenberga na sumę 1000 zł. m. k. wystawionego, w trzy miesiący od daty płatnego, przez Feliksa Małeckiego akceptowanego następnie w skutek żyra z daty Tarnów 18. czerwca 1846 przez J. Luxenberga na zlecenie Andrzeja Małeckiego w skutek żyra z daty Tarnów 15 stycznia 1847 przez Andrzeja Małeckiego na zlecenie Leopolda Małeckiego wskutek żyra z daty Tarnów 6. czerwca 1849 przez Leopolda Małeckiego na zlecenie Emanuela Skliby, wręście wskutek żyra z daty Tarnów 7. czerwca 1849 przez Emanuela Sklibę na Andrzeja Małeckiego przeniesionego, na którym to wekslu znajduje się potwierdzenie częściowej upłaty takowego w kwocie 391 zł. 93/10 kr. m. k. — c. k. sąd obwodowy wzywa przeto niniejszem posiadacza tego wekslu, aby takowy w dniach 45 tym pewniej sądowi tutejszemu przedłożył, ile że weksel powyższy po upływie tego czasu na ponowne żądanie Jana Brandta za umorzony uznany będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 31. października 1872.

(3189 2-3) Obwieszczenie

Nr. 4257. C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje

do publicznej wiadomości że na rzecz uprz. c. k. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia dłużnej sumy 187 zł. 81 ct. a. w. zpn. realność pod l. k. 86 i 87 w Hryniowie położona własność dłużników Onufrego i Iwana Dydiuków będąca składająca się z budynku mieszkalnego, budynków gospodarskich i gruntu w przestrzeni 10 morgów 1359 sążni w drodze egzekucyi w trzech terminach to jest dnia 17. grudnia 1872 dnia 14. stycznia 1873 i dnia 4. lutego 1873 każdym razem o godzinie 9 rano w tu sądownem zabudowaniu sprzedaną zostanie.

Ceną wywołania jest kwota 400 zł. w. a. Protokół opisanie tej realności i bliższe warunki mogą, mający chęć kupienia w tu sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 27. października 1872.

(3190 2-3) Edykt.

Nr. 2780. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, że w celu ściągnięcia należności 92 zł. 50 ct. w. a. z 6% odsetkami od 3 listopada 1866, 5 zł. 87 ct. 3 zł. 58 ct. 2 zł. 37 ct. 11 zł. 52 ct. i 4 zł. 96 ct. w. a. Jakóbowi Elster przyznanych, odbędzie się w c. k. sądzie tutejszym w dniu 12. grudnia 1872 9. stycznia 1873 i 30. stycznia 1873 o 10 godz przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. k. 46 na Kutskim przedmieściu w Kołomyi położonej, do dłużnika Macieja Paziuka należącej ciału tabularne nie stanowiącej na zasadzie przedłożonych warunków licytacyjnych, które wraz z aktem opisanie i oszacowania w kancelaryi przejrzane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Kołomyja, 21. czerwca 1872.

(3191 2-3) Edykt.

Nr. 3126. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach zwiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu nie wiadomych spadkobierców Chane Süsie Hörer zamęż. Rudich że uchwałą z dnia 13. listopada 1871 l. 3725 dozwolono na prośbę Mechla Wagnera intabulację jego za właściciela części realności pod nr. k. 26 w Zaleszczykach i że tą uchwałą ustanowionemu niniejszem kuratorowi adv. dr. Brodackiemu doręczono.

Zaleszczyki, dnia 30. września 1872.

(3195 1-3) Edykt.

Nr. 61152 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu adv. dr. Karola Hillbrichta, że z powodu wniesionej przeciw niemu na dniu 14. listopada 1872 do l. 61152 przez Michała Pachmanna prośbę o zajęcie ruchomości celem zabezpieczenia sumy wekslowej 1000 zł. w. a. ustanowiono dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Gregorowicza z substytucją adwokata dr. Janowicza.

Wzywa się przeto adv. dr. Karola Hillbrichta aby ustanowionemu dlań kuratorowi środków do obrony dostarczył albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawiał.

Lwów, dnia 14. listopada 1872.

(3198 2-3) Ogłoszenie.

Nr. 5394. C. k. sąd obwodowy Nowo-Sądecki

czyni wiadomo że firma przedsiębiorstwa należącego do Henryka br. Wodzickiego „Fabryka mebli w Porombje wielkiej tudzież pełnomocnictwo prokuracyjne Henrykowi Kieszkowskiemu udzielone jakoteż i podpis tej firmy do rejestru handlowego firm pojedynczych na dniu 2. listopada 1872 wpisane zostały.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 9. listopada 1872.

(3200 2-3) Edykt.

Nr. 45191. C. k. sąd krajowy lwowski panu Adeltowi Manheimerowi z teraźniejszego miejsca pobytu nieznanemu edyktem niniejszym wiadomo czyni, iż na prośbę pana Wita Komara dóbr Toporowie właściciela z dnia 6. maja 1871 liczbą 24834 wykreślenie prawa hipoteki sum 2000 zł. i 1000 zł. w. a. w stanie biernym dóbr Toporowie według dom. 221 p. 47 i 48 n. 55 i 56 on. i dom. 454 p. 422 n. 59 on. na rzecz Adolfa Manheimera zaprenotowanych ze stanu biernego tychże dóbr t. s. uchwałą z 14. maja 1871 do l. 24834 doz. wolone zostały i że pomieniona uchwała dla Adolfa Manheimera wydana, na ręce dla niego ustanowionego kuratora adwokata krajowego pana Rappaporta d. ręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 14. września 1872.

(3204 2-3) Edykt.

Nr 6710 C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, iż dnia 31. marca 1872 umarł w Trzebieni ks. pleban Karol Zygadlewicz z pozosta-wieniem ostatniej woli rozporządzenia. Wzywa się zatem wszystkich, którzyby sobie do spadku jakie prawa rościł, aby w przeciągu jednego roku od dnia powyższego wyrażonego swe prawa do spadku w tutejszym sądzie tem pewniej zgłosili i dowodami poparli, gdyż po upływie terminu spadek tylko ze zgłaszającymi prowadzonym i tenże przyznanem będzie. Dodaje się, iż spadkodawca całym spadkiem wynoszącym około 300 zł. kodycylem pisany rozporządził.

C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, dnia 25. października 1872.

(3205 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 2742 kar. W c. k. sądzie powiatowym w Gródku leży w depozycie kwota 51 zł. 40 ct. w. a. uzyskana ze sprzedaży w drodze publicznej licytacji prawdopodobnie z kradzieży pochodzącego dereszowego 20 letniego, ślepego na prawe oko konia, tudzież prostego wózka z uprzężą.

Nieznany dotąd sądowi właściciel ma się po takową tamże zgłosić.

C. k. sąd śledczy.

Gródek, dnia 12. listopada 1872.

(3206 2-3) Obwieszczenie.

Nr 3251. Uchwałą c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 26. września 1872 l. 17918 włościanin Michał Kuś z Łęk górnych został uznany za maruotrawcę i dla tegoż kurator w osobie Tomasza Jurka ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.

Pilzno, dnia 21. października 1872.

(3199 1-3)

Obwieszczenie.

L. 534. Wydział lwowski Izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Izydor Natkis adwokat we Lwowie wniósł pod dniem 6go listopada 1872 do l. 535 zawiadomienie, iż z dotychczasowej swej siedziby dnia 6. lutego 1873 do Wiednia przenieść się zamysła.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 7. listopada 1872

(3211 1-3)

Edykt.

L. 22752. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jakuba Maschlera, że przeciw niemu w dniu 13. listopada 1872 do l. 22752 dom handlowy Sam. F. Goldberger et Söhne w Wiedniu przez adwokata Dr. Wyrobka o zapłacenie sumy wekslowej 891 zł. 64 kr. w. a. z przyn. wniósł pozew, w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty tejże sumy z procentem 6proc. od dnia 9. listopada 1872 i kosztami 9 zł. 51 kr. w. a. w trzech dniach pod rygorem egzekucji wekslowej.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jakóba Maschlera nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tegoż na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Wawrzyńca Stycznia z zastępstwem p. adwokata Dra. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, i temuż ów nakaz zapłaty do ręczył.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisać musi.

Kraków, dnia 14. listopada 1872.

(3212 1-3)

Edykt.

Nr. 8491. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Bolesława Majewskiego i Jana Zaklikę, że wskutek pozwu wekslowego przez Natfalego Nadla pod dniem 23. października 1872 l. 8491 wytoczonego, na podstawie wezwań z daty Rzeszów 24 stycznia 1872 w 6 miesięcy od daty płatnego, na 500 zł. opiewającego, przeciw nim nakaz zapłaty sumy 500 zł. z 6% od 25 lipca 1872 1/3 0/10 prowizji. kosztami protestu 3 zł., i kosztami podania 13 zł. 97 kr. wydany został, tudzież że dla nich kuratora w osobie adw. dr. Alsa z zastępstwem adw. dr. Rybickiego ustanowiono.

Wzywa zatem sąd obwodowy pozwanym, aby potrzebna informację ustanowionemu kuratorowi udzielił lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisać musi.

Rzeszów, dnia 24. października 1872.

(3213 1-3)

Obwieszczenie licytacji.

Nr. 2580. C. k. sąd powiatowy w Zbarazu podaje do powszechnej wiadomości ze celem sciągnięcia należności dla powszechnego szpitalu w Wiedniu w kwocie 567 zł. 81 ct. w. a. i dla domu dobroczynności w Baden w kwocie 16 zł. 11/2 ct. w. a. odbędzie się na żądanie c. k. Prokuratorji w budynku sądowym w Zbarazu dnia 20. grudnia 1872, 23. stycznia 1873 i 26. lutego 1873 o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż jednej dwunastej części realności nr. 20¹² w Zbarazu do Feigi Ginsberg należącej.

Za szacunek na pierwsze wywołanie podana będzie suma 832 zł. 50 ct. w. a. za pomocą sądowego ocenienia wynaleziona.

Chcący ubiegać się przy licytacji złożą do rąk komisji sądowej zadatek wynoszący 10 procentów ceny licytacji, a to w gotówiznie lub papierach publicznych. Inne warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelaryi sądowej.

Zbaraz, dnia 31. października 1872

(3214 1-3)

Edykt.

Nr. 7680. Uchwałą c. k. sądu obwodowego z dnia 18. września 1872 do l. 6553 został Fedko Romanów z Trawotłok za marnotrawcę uznany i pod kuratelę wzięty.

O tem zawiadamia się niniejszym edyktem z tem dodatkiem że na kuratora dla osoby i majątku tegoż marnotrawcy Dmytro Romanów z Trawotłok na kuratora ustanowiony został.

Od c. k. sądu powiatowego
Zborów, dnia 10. października 1872.

(3215 1-3)

Edykt.

Nr. 59518. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem ogłasza, że na prośbę Lejzora Nechelesa pod dniem 5. listopada 1872 do l. 59518 wniesiono nakaz zapłaty sumy wekslowej 260 zł. w. a. z przyn. przeciw Teodozji Papara dnia dzisiejszego w danym został i zezwględu iż pozwana ani z życia ani miejsca pobytu znaną nie jest, kuratorem jej pan adw. Hryszkiewicz z substytucją p. adw. Skalkowskiego mianowany został z którym sprawa w mowie będąca wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwaną aby w należnym czasie osobiście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcy wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, 6. listopada 1872.

(3217 1-3)

Edykt.

Nr. 3116. C. k. sąd powiatowy w Sniatynie uwiadamia niniejszym Władysława Obmińskiego, że Jakob Szydłowski ze Sniatyna wniósł przeciw niemu pod dniem 1. lutego 1872 do l. 387 prośbę o dozwolenie wyznaczenia na rzecz jego w stanie biernym realności pod l. k. 148 w Sniatynie tom I. pag 90 nr. 1 on uskutecznionej prenotacji prawa zastawu dla sum wekslowych 200 zł. i 100 zł. w. a. zpn.

Gdy miejsce pobytu Władysława Obmińskiego nie jest znanem, ustanawia się dla niego kuratora w osobie adwokata krajowego p. dr. Rudrofa i temuż wręcza się na wstępie powołaną prośbę z wezwaniem do wykazania w przeciągu 3 dni pozyskanego wolnego czasu do wniesienia usprawiedliwienia, gdyż inaczej wyznaczenie nastąpi.

Wzywa się więc Władysława Obmińskiego, by ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebną instrukcję lub innego zastępcę sądowi wskazał gdyż inaczej możliwe złe następstwa sam sobie przypisać będzie winien.

C. k. sąd powiatowy.
Sniatyn, dnia 30. września 1872.

(3219 1-3)

Edikt.

Nr. 13630. Das Samborer f. l. Kreisgericht macht bekannt, daß über Ansuchen des f. l. Landesgerichtes in Wien vom 14. Juni 1872 Z. 34206 zur Hereinbringung der Forderung der priv. österr. Nationalbank in Wien an die H. Anna Baronin Türke, und zwar der Darlehensforderung pr. 84692 fl. 79 kr. öst. W. sammt den seit 9. December 1871 laufenden 6Pct. Interessen, den von den einzelnen Interessenten vom Verfallstage zu berechnenden 6Pct. Verzugszinsen, dem Stempelbetrage pr 3 fl. und den auf 40 fl. 98 kr. bestimmten und deunoy weiter auflaufenden Gerichts- und Executionskosten, die vom gedachten f. l. Landesgerichte mit Beschluß vom 14. Juni 1872 Z. 34206 bewilligte executione Feilbietung der für diese Forderung sammt Nebengebühren verpfändeten der Frau Anna Baronin Türke gehörigen im Bezirke Strij gelegenen Dom. 44. p. 343, 347, dom. 63 p. 294, 296, 298, 300, 302, 304, 312 und 314 vorhandenen Güter Lubienice sammt dem feinen besondern Landtafelkörper Antbeile Chromohorb, dem Zugehöre Dochołuka, ferner der Güter Styniawa niżna, Styniawa wyżna, Synowudzko wyżne, Synowudzko niżne, Pobuk, Truchanów, Międzybrody und Tysznowica in drei Termi- nen, am 19. December 1872, am 23. Jänner 1873 und am 27. Februar 1873, um 10 Uhr Vormittags bei dem Samborer f. l. Kreisgerichte als Realinstanz unter folgenden Feilbietungsbedingungen vorgenommen werden wird:

1. Als Ausrufspreis gilt der bei der Beleihung statutenmäßig ermittelte Wert von 210000 fl. öst. W. und im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrufspreise, im dritten nicht unter 180000 verkauft werden.

2. Diese Güter werden in Pausch und Bogen, mit Ausschluß der Ubiarial-Entschädigung und ohne Gewährleistung verkauft.

3. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige 10 Pct. des Ausrufspreises, d. i. 21000 fl. öst. W. im Baaren, in Bücheln der galizischen Sparcasse oder nach dem letzten Course in Pfandbriefen, sei es des galizischen Credit-Institutes oder Nationalbank, oder in galizischen Grundlastungs-Obligationsen als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Die Nationalbank ist von diesem Erlage befreit.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse und der Landtafel-auszug können bei genannten f. l. Kreisgerichte eingesehen werden.

Hievon werden die dem Aufenthaltsorte nach unbefannte Hypothekarg äubigerin Fr. Angela Drzewiecka wie alle jene, welche nach dem 8. März 1872 dingliche Rechte auf diese Güter erlangen würden, oder welchen der die Feilbietungs-ausschreibung entfallende oder die nachträgliche Beiseide aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnten, durch dieses Edict und den als Curator bestellten Advocaten Dr. Budzynowski, dem der Advocat Dr. Wołosiański substituit, wird verständigt.

Wom f. l. Kreisgerichte.

Sambor, am 5. November 1872.

(3220)

Edykt.

L. 14210. Wierzycielom masy krydalnej Hersza L. Löwa podaje się niniejszym do wiadomości, że pod dniem 14. października 1872 l. 14210 zawiadowca masy p. adwokat Dr. Pawliński rachunek należności swych z czas od 15. marca 1871 do 12. października 1872 przedłożył, i że takowy udziela się wydziałowi wierzycieli na ręce wydziałowego p. Eizyka Bergnera do sprawdzenia, a w celu ustanowienia tej należności wyznacza się pod przewodnictwem podpisana nego komisarza konkursowego termin na 11go grudnia 1872 o godzinie 10tej przed południem, na który wszystkich wierzycieli się wzywa

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 6. listopada 1872.

C. k. radca sądów krajowych jako komisarz konkursowy.

Czajkowski.

(3224 1-3)

Edykt.

L. 22898. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia tym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Rippera, (junior) że Bank galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie wniósł przeciw temuż, Józe fowi Löbensteinowi i Ferdynandowi Baumgartenowi na dniu 15. listopada 1872 do l. 22898 pozew o zapłacenie sumy wekslowej 3000 zł. w. a. z przyn., w skutek którego zapadł na dniu dzisiejszym nakaz zapłaty, który dla niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Rippera, (junior) do rąk kuratora p. adwokata Dra. Wilkosza z substytucją p. adwokata Dra. Markiewicza do-

reżonym zostaje. — Wzywa się przeto p. Franciszka Rippera, (junior) by się wcześniej z ustanowionym kuratorem co do sporu tego porozumiał, lub też innego zastępcę ustanowił i o tem sądowi doniósł, gdyż inaczej spór ten z kuratorem przeprowadzony będzie.

Kraków, dnia 16. listopada 1872.

(3253 1-3)

Konkurs.

L. 9048. Celem obsadzenia posady woźnego przy c. k. tabuli krajowej i miejskiej we Lwowie z płacą roczną 350 zł. w. a. i ubiorem służbowym, rozpisuje się konkurs z terminem czterotygodniowym, licząc od dnia 1. grudnia 1872.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania swe do Prezydium lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 17. listopada 1872.

(3258 1-3)

Licitations-Ankündigung.

Nr. 14351. Mit Berufung auf die Licitations-Bundmachung der h. f. l. Finanz-Vandes-Direction vom 26ten August d. J. Z. 35633 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der Mauthstationen Brzezan, Potutory u. Podhajce für das Jahr 1873 oder 1873 u. 1874 oder 1873, 1874 und 1875 hie:amts am 4. December 1872 eine zweite Licitation stattfinden wird, und zwar: am 4ten December von 8 Uhr Früh bis 12 Uhr Mittags auf einzelne Mauthstationen und am 4. December von 12 Uhr Mittags bis 3 Uhr Nachmittags in concreto für von den Licitanten beliebig zu wählende Complexe dürfen Mauthstationen.

Der Ausrufspreis beträgt für Brzezan 3401 fl., für Potutory 2254 fl. und für Podhajce 2725 fl. jährlich.

Schätzliche Offerten müssen belegt mit 10 Pct. des Ausrufspreises als Badium bis längstens 3. December 1872 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande dieser f. l. Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden und wird deren öffentliche Eröffnung nach dem Abschlusse der mündlichen Concretal-Licitation stattfinden.

Von der f. l. Finanz-Bezirks-Direction.

Tarnopol, den 16. November 1872.

(3139 3-3)

Edykt.

Nr. 2742. Na zasadzie ustawy hipotecznej z dnia 25. lipca 1871 podaje się do powszechnej wiadomości iż Jan Zeleny imieniem własnem i dzieci nieletnich Ignacego i Anny Zeleny dnia 20. marca 1872 do liczby 976 wniósł prośbę o utworzenie nowego ciała tabularnego na rzecz swoją i dzieci nieletnich Anny i Ignacego Zeleny, dla realności pod l. 240 w Wieliczce położonej, składającej się: z domu drewnianego i gruntu doń należącego w metryce gruntowej z r. 1820 nowym top. 1060 oznaczonego — 1056□ sążni, a według wyniku pomiaru 1 morg 140□ sążni obejmującego, z emphiteusis indemnizowanego i graniczącego od południa z gruntami miejskimi od północy z gruntem Stanisława Jurka od wschodu z gościńcem rządowym a od zachodu z gruntem Marcina Gamonia, — którą to realność Michał i Franciszka Miastek kontraktem z 20. marca 1850 kupili od Stanisława i Małgorzaty Jaworskich z czego Franciszka Miastek kontraktem z dnia 20. listopada 1862 sprzedała swą połowę Janowi Zeleny, zaś po Michale Miastku dekretem c. k. sądu powiatowego w Wieliczce z 17 sierpnia 1863 l. 2051 przyznano spadek Franciszce z Miastków Zeleny Katarzynie z Miastków Pędrackiej, po upływie czego ostatnia kontraktem z 27. listopada 1863 sprzedała swoją połowę po ojcu Janowi Franciszce Zeleny, zaś następnie po Franciszce Zeleny zmarłej, dekretem c. k. sądu powiatowego w Wieliczce z d. 30. października 1871 l. 3788 przyznano spadek dzieciom Annie i Ignacemu Zeleny po połowie z zastrzeżeniem 1/4 części na dożycie Janowi Zeleny, wzywa się zarazem wszystkich coby na podstawie prawa uzyskanego przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego domagali się jakiej zmiany stanu czynnego, to do prawa własności lub posiadania tej realności lub którzyby uzyskali prawo zastawu lub służebnictwa, albo też inne prawa do intabulacji zdolne, aby te swoje pretensyi z żądaniem prawa pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących dokumentów zgłosili się w c. k. sądzie powiatowym w Wieliczce w przeciągu 3 miesięcy, to jest od dnia pierwszego ogłoszenia w Gazecie urzędowej do dnia 17. lutego 1873 bez względu na inne podania, w tym przedmiocie do sądu wniesione, gdyż inaczej utraciliby w moc §. 6 ust. z 25. lipca 1871 prawo do urzeczywistnienia swych pretensyj przeciw trzecim osobom, co nabyły w dobrej wierze prawa tabularnego, na podstawie wpisów w nowym korpusie tabularnym zawartych a niezaprzeczonych, dalej iż przywrócenia jako też i przedłużenie tego terminu edyktalnego, do zgłoszenia owych pretensyj miejsca mieć będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka, dnia 23. sierpnia 1872.

(3176 3-3)

Edikt.

Nr. 5162. Zur Hereinbringung der von Heinrich Wilhelm Pückert gegen Chaim London erfolgten Forderung von 1000 Rthlr. f. R. G. wird die dem Chaim London gehörige, auf 12684 fl. öst. Währ geschätzte, aus vier Grundbuchkörpern bestehende Realität Nr. 604 in Brody am 5. December 1872, 9. Jänner 1873 und 6. Februar 1873, jebeñmal um 9 Uhr Vormittags im h. g. Bureau Nr. 2 öffentlich feilgeboten und an den beiden ersten Terminen nur wenigstens um den Schätzungspreis, am dritten Termine dagegen auch unter dem Schätzungspreise hintangegeben werden.

Wovon Kauflustige mit dem Beisage in Kenntniß gesetzt werden, daß die bezüglichen Feilbietungsbedingungen nebst dem Schätzungsacte und Grundbuchs-auszuge in der h. g. Registratur zu deren Einsicht bereit liegen.

Vom f. l. Bezirksgerichte.

Brody, am 29. October 1872.

(3171 3-3) **E d y k t.**

Nr. 13386. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem p. Wojciecha Wyszczanickiego że przeciw niemu pod dniem 22. października 1872 do l. 13386 Dawid Fiul wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty względem sumy wekslowej 50 zł. w. a. tudzież że z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego na jego koszt i niebezpieczeństwo dla niego kuratora w osobie p. adw. dr. Łuczakowskiego z zastępstwem p. adw. dr. Koźmińskiego ustanowiono i temuż wydany nakaz zapłaty doręczono.

Tarnopol, dnia 23. października 1872.

(3184 3-3) **E d y k t.**

Nr. 6300. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach uwiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Ryfki Sprung i Franciszka Seyferta de Seyfenau, na rzecz których kwota 40 zł. m. k. i 200 zł. m. k. w stanie biernym realności lk. 19 w Brzeżanach mieście jest intabulowaną iż Mojżesz Aron Sauer właściciel części realności l. k. 19 Brzeżanach mieście wniósł pod dniem 16. sierpnia 1872 do l. 6300 prośbę o tabularne wolne od wszelkich ciężarów wydzielenie do niego należącej części realności i że do wniesienia zarzutów przeciw temu 60 dni z tem dodatkiem, iż wraz z wniesieniem zarzutów w terminie przez strony interesowane, uważać się będzie jakoby strony na te wydzielenie zezwalały i swoich praw do wydzielenia się mającej części realności z dniem tabularnie uskutecznionego wydzielenia bezwarunkowo zrzekły, i że dla Ryfki Sprung i Franciszka Seyferta de Seyfenau został mianowany kuratorem adwokat krajowy dr. Finkelstein z Brzeżan.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 19. października 1872.

(3222 3-3) **licitations Kundmachung.**

Nr. 12146. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß wegen Verpachtung der nachstehenden Areal-Stationen mit den Fiscalpreisen des Jahrespauschillings, und zwar:

1. in Radkowitz pr.	7300 fl.
2. in Bronica "	6450 "
3. in Lisznia "	2617 "
4. in Gaje "	3052 "
5. in Sianki "	800 "
6. in Turka Nr. 1 und Nr. 2	2537 "

auf das Sonnenjahr 1873 allein, oder auf die zwei Sonnenjahre 1873 und 1874 oder endlich auf die drei Sonnenjahre 1873, 1874 und 1875 die Licitation unter den in der Licitations-Kundmachung der k. k. Finanz-Landes-Direction vom 26. August 1872 Z. 35633 enthaltenen Bedingungen am 27. und 28. November 1872 bei der k. k. Finanz-Bez.-Direction in den gewöhnlichen Amtsstunden abgehalten werden wird.

Die mündliche Versteigerung einzelner Arealstationen findet am 27. November und bei der Complexe am 28. November 1872 statt.

Schriftliche Offerte, sowohl auf einzelne Stationen als auf Areal-Complexe müssen längstens bis 26. November 1872 bis 2 Uhr Nachmittags hieramts versiegelt überreicht werden.

Die Eröffnung der Offerte sowohl auf einzelne Arealstationen als auf Complexe erfolgt gleichzeitig, und zwar nach dem Abschluß der mündlichen Licitation für die Complexe.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Sambor, am 16. November 1872.

(3203 3-3) **C d i f t.**

Nr. 3231. Vom k. k. Bezirksgerichte Brzeżan wird dem Jacob Maiblum bekannt gemacht, daß Saul Ast wider denselben unter dem 10. Mai 1872 Zahl 3231 eine Klage auf Zuerkennung des Eigenthums des zur Realität sub Nr. 29 in Brzeżan Stadt zugeschriebenen rückwärts gelegenen, auf den Namen des Jacob Maiblum intabulirten Häuschens ausgebracht habe, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 6ten August 1872 um 9 Uhr Vormittags bestimmt wurde, und über Ansuchen des Curators des Belangten auf den 28. November 1872 um 10 Vormittags erstreckt wurde.

Da der Belangte Jacob Maiblum dem Leben und Wohnorte nach unbekannt ist, wurde zu seiner Vertretung der Herr Advocat Madejski als Curator bestellt, mit welchem der obige Rechtsstreit durchgeführt werden wird. Zugleich wird der Belangte aufgefordert, bei obigem Termine entweder persönlich zu erscheinen oder dem bestellten Curator die zur Erstattung der Einrede nöthige Information zu ertheilen, sich allenfalls einen anderen Vertreter zu wählen und solchen dem Gerichte namhaft zu machen, widrigenfalls derselbe die etwaigen nachtheiligen Folgen dieser Unterlassung selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brzeżany, am 30. September 1872.

(3123 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 19724. Wskutek rozporządzenia Wys. ministerstwa handlu z dnia 11. października 1872 liczba 24543/2225 rozciąga się z dniem 15. listopada 1872 jazdy posłańcze między Bołszowcami a Horozanką aż do Podhajec, zaprowadza się między Podhajcami a Chmielówką, i między Budzanowem a Chmielówką codzienne jazdy posłańcze, dalej między Złotnikami a Wiśniowczykiem codzienne poczty posłańcze piesze, natomiast znosi się codzienne poczty posłańcze piesze między Zawałowem i Podhajcami i między Złotnikami

a Chmielówką.

Obiegać będą takowe w następującym porządku:

1. Codzienne jazdy posłańcze między Bołszowcami a Podhajcami.

Z Bołszowice o godz. 7 rano.
do Horozanki o godz. 9 rano.
z Horozanki o godz. 9 m. 10 przed południem.
do Zawałowa o godz. 11 m. 10 " "
z Zawałowa o godz. 11 m. 20 " "
do Podhajec o godz. 1 m. 5 po południu. "

Odchodzi z Bołszowice po przybyciu jazdy posłańczej pociągu nr. 3 ze Lwowa.

Z Podhajec o godz. 1 m. 30 po południu.
do Zawałowa godz. 3 m. 15 " "
z Zawałowa o godz. 3 m. 25 " "
do Horozanki o godz. 5 m. 25 " "
z Horozanki o godz. 5 m. 53 " "
do Bołszowice o godz. 7 m. 35 wieczór.

Dochodzi w Bołszowcach do jazdy posłańczej do pociągu nr. 4 ze Suczawy.

2. Codzienne jazdy posłańcze między Podhajcami a Chmielówką.

Z Podhajec o godz. 7 rano.
do Złotniki o godz. 9 m. 45 przed południem.
ze Złotnik o godz. 9 m. 55 " "
do Chmielówki o godz. 11 m. 15 przed połud.

Dochodzi do poczt osobowych do Tarnopola i Tlustego i do jazd posłańczych do Budzanowa.

Z Chmielówki o godz. 1 m. 30 po południu.
do Złotnik o godz. 2 m. 50 " "
ze Złotnik o godz. 3 " " "
do Podhajec o godz. 5 m. 45 " "

Odchodzi po przybyciu poczt osobowych z Tarnopola i Tlustego i jazd posłańczych z Budzanowa.

3. Codzienne jazdy posłańcze między Budzanowem a Chmielówką.

Z Budzanowa o godz. 8 rano.
do Chmielówki o godz. 10 m. 50 przed połud.

Odchodzi po przybyciu jazdy posłańczej z Kopeczyniec.

Dochodzi do Chmielówki do poczt osobowych do Tarnopola i Tlustego i do jazd posłańczych do Podhajec.

Z Chmielówki o godz. 1 po południu.
do Budzanowa o godz. 3 m. 50 po południu.

Odchodzi z Chmielówki po przybyciu poczt osobowych z Tarnopola i Tlustego.

Dochodzi do Budzanowa do jazd posłańczych z Kopeczyniec.

4. Codzienne poczty posłańcze piesze między Złotnikami a Wiśniowczykiem.

Ze Złotnik o godz. 10 przed południem.
do Wiśniowczyka o godz. 11 m. 50 przed połud.

Odchodzi po przybyciu jazdy posłańczej z Podhajec.

Z Wiśniowczyka o godz. 1. po południu.
do Złotnik o godz. 2 m 50 " "

Dochodzi do jazd posłańczych z Podhajec.

Co się niniejszem z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że do jazd posłańczych przyjmowane będą posyłki aż do 25 $\frac{1}{2}$, zaś poczt posłańczych pieszych między Chmielówką a Wiśniowczykiem takowe aż do 3 funtów wagi pojedynczej sztuki.

Z c. k. dyrekcji poczt.

We Lwowie, dnia 25. października 1872.

Kundmachung.

Nr. 19724 Im Grunde Ermächtigung des h. Handelsministeriums vom 11. October 1872 Zahl 24543-2225 werden vom 15. November 1872 angefangen, die Botenfahrten zwischen Bołszowce und Horozanka bis Podhajce ausgedehnt, ferner zwischen Podhajce und Chmielówka, dann zwischen Budzanow und Chmielówka tägliche Botenfahrten, ferner zwischen Złotniki und Wiśniowczyk tägliche Fußboten eingeführt, dagegen aber die täglichen Fußbotenposten zwischen Zawałow und Podhajce und die täglichen Fußbotenposten zwischen Złotniki und Chmielówka mit dem nämlichen Zeitpunkte eingestellt.

Die Coursordnung der neu eingeführten Posten ist nachstehende:

1. Der täglichen Botenfahrten zwischen Bołszowce und Podhajce.

Von Bołszowce 7 Uhr — M. Früh.
in Horozanka 9 " — " "

von Horozanka 9 " 10 " Vormitt.

in Zawałow 11 " 10 " "

von Zawałow 11 " 20 " "

in Podhajce 1 " 5 " Nachmittag.

Geht ab von Bołszowce nach Ankunft der Botenfahrt vom Zuge Nr. 3 aus Lemberg.

Von Podhajce 1 Uhr 30 M. Nachmit

in Zawałow 3 " 15 " "

Von Zawałow 3 " 25 " "

in Horozanka 5 " 25 " "

von Horozanka 5 " 35 " "

in Bołszowce 7 " 35 " Abends.

Inflirt in Bołszowce zur Botenfahrt zum Zug Nr. 4 aus Suczawa.

II. Der täglichen Botenfahrten zwischen Podhajce und Chmielówka.

Von Podhajce 7 Uhr — M. Früh.

in Złotni 9 " 45 " Vormittags.

von Złotniki 9 " 55 " "

in Chmielówka 11 " 15 " "

Inflirt zu den Personalfahrten nach Tarnopol und Tluste und zu den Botenfahrten nach Budzanow.

Von Chmielówka 1 Uhr 30 M. Nachmitt.

in Złotniki 2 " 50 " "

von Złotniki 3 " — " "

in Podhajce 5 " 45 " "

Geht ab nach Eintreffen der Personalfahrten aus Tarnopol und Tluste und der Botenfahrten aus Budzanow.

III. Der täglichen Botenfahrten zwischen Budzanow und Chmielówka.

Von Budzanow 8 Uhr — M. Früh.

in Chmielówka 10 " 50 " Vormitt.

Geht ab nach Ankunft der Botenfahrt aus Kopeczyniec.

Inflirt in Chmielówka zu den Personalfahrten nach Tarnopol und Tluste, und zu den Botenfahrten nach Podhajce.

Von Chmielówka 1 Uhr — M. Nachmitt.

in Budzanow 3 " 50 " "

Geht ab von Chmielówka nach Ankunft der Personalfahrten aus Tarnopol nach Tluste.

Inflirt in Budzanow zu den Botenfahrten nach Kopeczyniec.

IV. Der täglichen Fußbotenposten zwischen Złotniki und Wiśniowczyk.

Von Złotniki 10 Uhr — M. Vorm.

in Wiśniowczyk 11 " 50 " "

Geht ab nach Ankunft der Botenfahrt aus Podhajce. von Wiśniowczyk 1 Uhr — M. Nachmitt.

in Złotniki 2 " 50 " "

Inflirt zur Botenfahrt nach Podhajce. Was mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird, daß mit den Botenfahrten, Frachten bis zum Einzengewichte von 25 Pfd., bei der Fußbotenpost zwischen Chmielówka und Wiśniowczyk bis zum Einzengewichte von 3 Pfd. befördert werden.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 25. October 1872.

(3160 3-3) **Ogłoszenie konkursu**

L. 172-Pr. Celem obsadzenia opróżnionych przy Magistracie krakowskim dwóch posad aplikantów z rocznem adjuturum po 500 zł., rozpisuje się niniejszem konkurs do dnia 30. listopada b. r. trwający.

Ubiegający się o te posady, winni w podaniach do Rady miejskiej stylizowanych skreślić bieg życia i dołączyć metrykę urodzenia, oraz świadectwa z odbytych nauk prawnych i ze złożonych wszystkich trzech egzaminów teoretycznych.

Kandydaci spokrewnieni lub spowinowaceni z urzędnikami magistratu krakowskiego, powinni wykazać stopień pokrewieństwa lub powinowactwa.

Zwraca się uwagę kandydatów, że 12 posad conceptowych przy magistracie krakowskim usystemizowanych najniższa jest placą roczną 800 zł. udotowaną i że urzędnicy tutejsi mają prawo do emerytury według przepisów dla urzędników państwa wydanych.

Z Prezydium Magistratu.

Kraków, dnia 11. listopada 1872.

Doniesienia prywatne.**Zawiadomienie.**

Ojciec mój, Antoni Mysłowski zeszedł z tego świata na dniu 12 b. m. w Koropcu. Podaję to do wiadomości publicznej, mianowicie do zastosowania dla pełnomocników ś. p. ojca mego, jako tegoż jedyny i już deklarowany spadkobierca.

Alfred Mysłowski.

(3261 1-3)

(3255 1-3)

Przestroga.

Dowiedziawszy się, że znajdują się w obiegu wszelkie z moim podpisem, przestrzegam, że takowych nie podpisywałem, ani też do tego nikogo nie upoważniłem.

Kalixt Ochocki,
właściciel dóbr w Białobóznicy.